
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel. 0l 6 1/400123 - fal( 016l I 400257

PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 del25l02l202l

OGGETTO: Approvazione della convenzione con il Consorzio lntercomunale Servizi Socio-

Assistenziali Caluso - C.l.S.S-A.C. per l'istituzione del servizio mensa per le persone

bisognose.

L,Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30,

nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norna di legge si è

riunito il Consiglio Comunale in sessione * e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del

quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr. I As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo

18.08.2000 , n. 267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di

Sindaco uri r-" la presidenza e dichi ara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 25IO2I2O2T

OGGETTO: Approvazione della convenzione con il Consorzio Intercomunale Servizi
Assistenziali Caluso - C.LS.S-A.C. per I'istituzione del servizio mensa per le
bisognose.

Socio-
persone

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D.Lg s.n.26712000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art.3 lett. b) del D.L.n.174l20l2 convertito inL.n.2l3l20l2 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.n. 2l2}l3.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, dà atto di non dover
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.
49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. l74l2OI2
convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n.2/2013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla
situazione economico -frnanziaria e sul patrimonio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali Caluso - C.I.S.S-A.C., di
cui fa parte il Comune di Maglione, con nota prot. n. 1326 in data 25.02.2021, pervenuta al
protocollo comunale n. 450 in pari data, ha comunicato che iI Consiglio d'Amministrazione ha
deliberato l'approvazione dello schema di convenzione per l'erogazione del servizio di cui trattasi e
riconfermato la quota di rimborso ai Comuni fissata in €. 4,05, IVA inclusa, per ogni pasto del
mezzogiomo realmente erogato per I'anno 2021.

RITENUTO che il servizio di cui trattasi, sia di indubbia utilità e rilevar:za sociale per le fasce di
popolazione maggiormente bisognose;

VISTO lo schema di Convenzione, composto da n. 4 articoli, che si allega sub "A" al presente atto,
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO altresì il tariffario di partecipazione economica a carico degli utenti per l'anno 2021, da cui
risultano le fasce di reddito mensili e la quota a carico degli utenti stessi;

DATO ATTO che il CISSA-AC si impegna a versare al Comune di Maglione la somma di €. 4,05
(IVA al 4%o inclusa) per ogni pasto confezionato ed erogato ai soggetti bisognosi, segnalati dal
Servizio Socio-Assistenziale ;



VISTI i pareri riportati nella premessa del presente atto e formulati dai Responsabili dei servizt

ognuno per la parte di competenza, ai sensi dell'art. 49, comma l, del T.U. approvato con D. Lgs.

l8/08/2000 n.267;

DOPO attento esame e discussione;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente dagli aventi diritto

DELIBERA

o Di approvare, per le motivazioni di cui alla premessa lo schema di Convenzione, tra il
Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali Caluso - C.I.S.S-A.C. ed il Comune di

Maglione, per l'istituzione del servizio mensa per le persone bisognose, composto da n.4
articoli, che si allega sub "A" al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;

o Di a\fslirzzzare il Sindaco alla sua sottoscrizione.

SUCCESSIVAMENTE

Stante l'urgenza di prowedere, con separata votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di

legge, DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 26712000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA, Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il soffoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno |i rimarrà per quindici giorni consecutivi, deconenti dal
giorno successivo a quello rescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267.

. IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.2671200

3 AfR 2021
Si dà atto che del presente verbale viene
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai
267t2000.

data comunicazione - oggi
i sensi dell'art. .125 del T.U.

giorno della
degli Enti Locali - D.Lgs. n.

' IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

... :
COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì ., - lJ a*'l

IL SEGRETARIO COMUNALE

(/ -^

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai
sensi del 3o comma dell'art. 134 del r.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.
(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 267 /2000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

ItseeretWTynate

x

Lì


